
Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Plesná

zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

7. zasedání zastupitelstva městského obvodu

konaného dne 06.03.2024

  

čís. 0072/ZMOb-PIe/2226/7

0082/2MOb-PIe/2226/7

Pavel Hrbáč Mgr. Roman Rajský

starosta místostarosta

©ŠÝŘÁWÁEH

Strana 1/9 PLESNÁ



Statutární město Ostrava

městský obvod Plesná

zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 06.03.2024

číslo usnesení

OO72/ZMOb-Ple/2226/ 7

OO73/ZMOb-Ple/2226/7

OO74/ZMOb-Ple/2226/ 7

OO75/ZMOb-Ple/2226/7

OO76/ZMOb-Ple/2226/ 7

OO77/ZMOb-Ple/2226/ 7

OO78/ZMOb-Ple/2226/7

OO79/ZMOb-Ple/2226/7

OOSO/ZMOb-Ple/2226/7

008 1/ZMOb-Ple/2226/7

00 82/ZMOb-Ple/2226/ 7

Strana 2/9

Materiál

ZMOb/0082/24

ZMOb/0083/24

ZMOb/0084/24

ZMOb/0085/24

ZMOb/0081/24

ZMOb/0086/24

ZMOb/0087/24

ZMOb/0080/24

ZMOb/0078/24

ZMOb/0077/24

ZMOb/0079/24

Název

Schválení programu 7. zasedání ZMOb Plesná

Zpráva ověřovatelů zápisu z 6. zasedání ZMOb

Plesná

Určení ověřovatelů zápisu ze 7. zasedání ZMOb

Plesná

Informace o činnosti Rady městského obvodu

Plesná, kontrolního a finančního výboru ZMOb

Plesná

Návrh rozpočtového opatření ZMOb Plesná k

rozpočtu MOb Plesná na rok 2024

Změna zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava -

Plesná - příspěvková organizace

Stanovení měsíční odměny za výkon funkce

neuvolněným členům zastupitelstva městského

obvodu

Bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 958/1 a

959/1, k.ú. Stará Plesná

Bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 587, k.ú.

Stará Plesná

Bezúplatné nabytí spoluvlastnického podílu ve výši

1/24 k pozemku parc. č. 184, k.ú. Stará Plesná

Bezúplatný převod pozemků parc. č. 396/5, 396/4 a

396/3, vše v k.ú. Stará Plesná

©ŠÝŘÁWÁEH

PLESNÁ



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Plesná

zastupitelstvo městského obvodu

ZMOb/OO82/24

Schválení programu 7. zasedání ZMOb Plesná

Usnesení číslo: 0072/ZMOb-Ple1222617

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná

1) schvaluje

program 7. zasedání ZMOb Plesná

ZMOb/0083/24

Zpráva ověřovatelů zápisu z 6. zasedání ZMOb Plesná

Usnesení číslo: 0073/ZMOb-Ple1222617

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná

1) bere na vědomí „

zprávu ověřovatelů z 6. zasedání ZMOb Plesná Ing. Marka Cecha a pana Jaroslava Chuda

ZMOb/0084/24

Určení ověřovatelů zápisu ze 7. zasedání ZMOb Plesná

Usnesení číslo: 0074IZMOb-Ple1222617

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná

1) určuje

za ověřovatele zápisu ze 7. zasedání ZMOb Plesná MUDr. Vladimíra Macha a pana Jana Kotalu

ZMOb/0085/24

Informace o činnosti Rady městského obvodu Plesná, kontrolního a finančního

výboru ZMOb Plesná

Usnesení číslo: 0075/ZMOb-Ple1222617

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná

1) bere na vědomí

informaci starosty MOb Plesná o činnosti RMOb Plesná V období od 6. zasedání ZMOb Plesná

do 7. zasedání ZMOb Plesná

2) bere na vědomí

informaci předsedy Kontrolního a Finančního výboru ZMOb Plesná o činnosti výborů

ZMOb/0081/24

Návrh rozpočtového opatření ZMOb Plesná k rozpočtu MOb Plesná na rok 2024

Usnesení číslo: 0076/ZMOb-Ple1222617

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná

©ŠÝŘÁWÁEH

Strana 3/9 PLESNÁ



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Plesná

zastupitelstvo městského obvodu

1) schvaluje

rozpočtové opatření č. 5 k rozpočtu MOb Plesná na rok 2024:

S n í ž e n i na straně běžných výdajů:

§ 2212 -700 tis. Kč

Silnice

§ 3632 -120 tis. Kč

Pohřebnictví

§ 3745 — 100 tis. Kč

Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň

Z V ý š e n i na straně kapitálových výdajů:

§ 2212 + 100 tis. Kč

Silnice

§ 2219 + 200 tis. Kč

Ostatní záležitosti pozemních komunikací

§ 3412 + 500 tis. Kč

Sportovní zařízení V majetku obce

Z V ý š e n i na straně běžných výdajů:

§3111 +120tis. Kč

Mateřské školy

Důvod: nutnost posílení výdajů pro potřeby hřiště Hrabek, chodníků V Ostravě-Plesné — Větev

A, komunikace U Pískovny. Dále je nutnost výmalby MŠ. Snížené Výdaje budou dorovnány po

schválení závěrečného účtu MOb Plesná za rok 2023

ZMOb/0086/24

Změna zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava - Plesná - příspěvková organizace

Usnesení číslo: 0077IZMOb-Ple1222617

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná

1)

2)

3)

bere na vědomí

Dodatek č. 19 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava — Plesná - příspěvkové organizace,

kterým se aktualizují majetkové přílohy č. 1 - 4, dle stavu majetku organizace ke dni 3 1 . 12.2023,

dle předloženého materiálu

schvaluje

Dodatek č. 19 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava — Plesná - příspěvková organizace

dle bodu 1) tohoto usnesení

vydává

Dodatek č. 19 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava — Plesná — příspěvkové organizace,

kterým se aktualizují maj etkové přílohy č. 1 - 4, dle stavu majetku organizace ke dni 31.12.2023,

dle předloženého materiálu

©ŠÝŘÁWÁEH

Strana 4/9 PLESNÁ



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Plesná

zastupitelstvo městského obvodu

4) ukládá

ÚMOb Plesná zajistit potřebné administrativní kroky za účelem aktualizace změny Zřizovací

listiny

Vyřizuje: Ing. Markéta Prokešová, T: 31.03.2024

tajemník, úsek vnitřních věcí

ZMOb/0087/24

Stanoveni měsíční odměny za výkon funkce neuvolněným členům zastupitelstva

městského obvodu

Usnesení číslo: 0078IZMOb-Ple1222617

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná

1)

2)

3)

4)

bere na Vědomí

novelizaci zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č.

131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, který mimo jiné zavádí řadu

změn V oblasti odměňování členů zastupitelstev, vše dle předloženého materiálu

rozhodlo

A) stanovit měsíční odměny neuvolněných členů zastupitelstva MOb Plesná za výkon funkce, s

účinností ode dne přijetí tohoto usnesení, následovně:
 

 

 

 

 

 

   
 

místostarosta 11000,- K6

6len rady 2.200,- K6

předseda výboru 1650,- K6

předseda komise 3.960,- Kč

člen výborů, komisí 1.100, -Kč

člen zastupitelstva 550,- Kč

rozhodlo

o poskytování souhrnných odměn za výkon více funkcí neuvolněného zastupitele, přičemž

sčítání odměn se omezuje takto:

a) odměna za výkon funkce se stanoví jako souhrn odměn za maximálně 3 funkce (člen rady,

předseda/člen některého z výborů, předseda/člen některé z komisí rady)

b) k dalším funkcím se nepřihlíží

c) není přípustný souběh odměny za funkci předsedy a člena téhož výboru, komise

(1) do souhrnné odměny není přípustné zahrnout odměnu za funkci člena zastupitelstva

rozhodlo

že, V případě souběhu funkcí dle bodu 2) tohoto usnesení, se odměna vždy poskytuje jako

součet odměn za jednotlivé funkce, které jsou uvedené v bodě 1) tohoto usnesení

©ŠÝŘÁWÁEH

Strana 5/9 PLESNÁ



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Plesná

zastupitelstvo městského obvodu

5) rozhodlo

o poskytování měsíční odměny:

a) V případě nového člena zastupitelstva ode dne složení slibu

b) V případě budoucích změn V obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne

zvolení do příslušné funkce

c) V případě změny struktury vykonávaných funkcí (např. vzdání se některé z funkcí,

najmenování do nové funkce apod.) bude odměna poskytována ode dne změny počtu

vykonávaných funkcí dle příslušné kombinace souběhu funkcí a ve výši dle bodu 1 tohoto

usnesení

ZMOb/0080/24

Bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 958/1 a 959/1, k.ú. Stará Plesná

Usnesení číslo: 0079IZMOb-Ple1222617

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná

1) bere na Vědomí

' doporučení Rady městského obvodu Plesná bezúplatně nabýt pozemek parc. č. 977/4,

výměry 3 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, který vznikne z pozemku parc. č. 958/1,

ostatni plocha, silnice, vše k.ú. Stará Plesná, pozemek parc. č. 975, výměry 27 m2, ostatní

plocha, ostatní komunikace, který vznikne z pozemku parc. č. 959/1, ostatní plocha,

silnice, vše k.ú. Stará Plesná, pozemek parc. č. 976/1, výměry 100 m2, ostatní plocha,

ostatní komunikace, který vznikne z pozemku parc. č. 959/1, ostatní plocha, silnice, vše

k.ú. Stará Plesná, pozemek parc. č. 977/1, výměry 8 m2, ostatní plocha, ostatní

komunikace, který vznikne z pozemku parc. č. 959/1, ostatní plocha, silnice, vše k.ú. Stará

Plesná, vše na základě geometrického plánu č. 1503-96/2022, ze dne 29.11.2022 V ramci

stavby “Realizace pěších tras s úpravy přilehlé dopravní infrastruktury v Ostravě —

Plesné, Větev A1“, dárce Moravskoslezský kraj, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava,

IČ 708 90 692, zastoupen Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou

organizací, se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, IČ: 000 95 711, vše dle

předložených materiálů

' předchozí souhlas Rady města Ostrava č. 03136/RM2226/52 ze dne 09.01.2024,

' předchozí souhlas Rady města Ostravy č. 03323/RM2226/54 ze dne 23.01.2024,

vše dle předložených materiálů

2) souhlasí

se zněním a s uzavřením darovací smlouvy na části pozemků parc. č. 958/1 a 959/1, vše v k.ú.

Stará Plesná, dle GP č. 1503-96/2022 a bodu 1) tohoto usnesení a předložených materiálů

3) rozhodla

uzavřít darovací smlouvu na části pozemků parc. č. 958/1 3 959/1, vše V k.ú. Stará Plesná, dle

GP č. 1503-96/2022 a bodu 1) a 2) tohoto usnesení a předložených materiálů

4) zmocňuje

starostu městského obvodu Plesná k podpisu darovací smlouvy dle bodu 3) tohoto usnesení

Vyřizuje: _ T: 11.09.2024

©ŠÝŘÁWÁ ! !!

Strana 6/9 PLESNÁ



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Plesná

zastupitelstvo městského obvodu

referent pro úsek výstavby, majetku a Životního prostředí, ověřování podpisů á

listin

Vyřizuje: Pavel Hrbáč, T: 1 1.09.2024

starosta

ZMOb/0078/24

Bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 587, k.ú. Stará Plesná

Usnesení číslo: 0080/2M0b-Ple/2226/7

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná

1) bere na vědomí

' doporučení Rády městského obvodu Plesná bezúplatně nabytí část pozemku parc. č.

587, který je nově označen dle GP č. 1503-96/2022 jako pozemek parc. č. 976/2, výměry

9 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše V k.ú. Stará Plesná, jenž je ve vlastnictví

Římskokatolické farnosti Ostrava - Plesná, Dobroslávická 40/3, 72527 Ostrava - Plesná,

IČ: 488 08 997,

' předchozí souhlas Rady města Ostrava č. 03136/RM2226/52 ze dne 09.01.2024,

vše dle předložených materiálů

2) souhlasí

se zněmím a s uzavřením darovací smlouvy na část pozemku parc. č. 587, který je nově označen

dle GP č. 1503-96/2022 jako pozemek parc. č. 976/2, výměry 9 m2, ostatní plocha, ostatní

komunikace, vše V k.ú. Stará Plesná,

3) rozhodla

uzavřít darovací smlouvu na část pozemku parc. č. 587, který je nově označen dle GP č. 1503-

96/2022 jako pozemek parc. č. 976/2, výměry 9 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše V

k.ú. Stara Plesná, jenž je ve vlastnictví Římskokatolické farnosti Ostrava - Plesná,

Dobroslávická 40/3, 72527 Ostrava - Plesná, IČ: 488 08 997, vše dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení

4) zmocňuje

starostu městského obvodu Plesná k podpisu darovací smlouvy dle bodu 3) tohoto usnesení

Vyřizuje: Pavel Hrbáč, T: 1 1.09.2024

starosta

Vyřizuje: _ T: 11.09.2024

referent pro úsek výstavby, majetku a životního prostředí, ověřování podpisů a

listin

ZMOb/0077/24

Bezúplatné nabytí spoluvlastnického podílu ve výši 1/24 k pozemku parc. č. 184, k.ú.

Stará Plesná

Usnesení číslo: 0081/2M0b-Ple/2226/7

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná

©ŠÝŘÁWÁEH

Strana 7/9 PLESNÁ



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Plesná

zastupitelstvo městského obvodu

1) bere na vědomí

žádost fyzické osoby — 0

záměru daru nemovitého majetku, a to spoluvlastnického podílu k pozemku parc. č. 184,

ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. Stará Plesná, zapsaný na LV 433, vše dle předložených

materiálů

2) bere na vědomí

' doporučení Rady městského obvodu Plesná bezúplatně nabýt spoluvlastnický podíl ve výši

1/24 k pozemku parc. č. 184, výměry 495 m2, ostatní plocha, ostatni komunikace, k.ú. Stará

Plesná,

' předchozí souhlas Rady města Ostrava č. 02441/RM2226/44 ze dne 10.10.2023,

vše dle bodu 1) tohoto usnesení a dle předložených materiálů

3) souhlasí

se zněním a s uzavřením darovací smlouvy na spoluvlastnický podíl ve výši 1/24 k pozemku

parc. č. 184, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměry 495 m2, k.ú. Stará Plesná,

4) rozhodla

uzavřít darovací smlouvu na spoluvlastnický podíl ve výši 1/24 k pozemku parc. č. 184,

ostatní plocha, ostatni komunikace, výměry 495 m2, k.ú. Stará Plesná, zapsaný na LV 433,

s

5) zmocňuje

starostu městského obvodu Plesná k podpisu darovací smlouvy dle bodu 4) tohoto usnesení

Vyřizuje: Pavel Hrbáč, T: 1 1.09.2024

starosta

Vyřizuje: _ T: 11.09.2024

referent pro úsek výstavby, majetku a životního prostředí, ověřování podpisů a

listin

ZMOb/0079/24

Bezúplatný převod pozemků parc. č. 396/5, 396/4 a 396/3, vše v k.ú. Stará Plesná

Usnesení číslo: 0082IZMOb-PleI2226l7

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná

1) bere na vědomí

doporučení Rady městského obvodu Plesná bezúplatně nabýt pozemky parc. č. 396/3, výměry

145 m2, ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 396/4, výměry 434 m2, ostatní plocha, jiná plocha a

parc. č. 396/5, výměry 2556 m2, ostatní plocha, jiná plocha, zapsané na LV č. 10002, vše k.ú.

Stará Plesná a ve vlastnictví ČR, Státního pozemkového úřadu se sídlem Husinecká 1024/11a,

13 000 Praha - Žižkov, vše dle předložených materiálů

2) souhlasí

s bezúplatným převodem pozemků parc. č. 396/3, výměry 145 m2, ostatní plocha, jiná plocha,

parc. č. 396/4, výměry 434 m2, ostatní plocha, jiná plocha a parc. č. 396/5, výměry 2556 m2,

©ŠÝŘÁWÁEH

Strana 8/9 PLESNÁ



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Plesná

zastupitelstvo městského obvodu

ostatní plocha, jiná plocha, zapsané na LV č. 10002, vše k.ú. Stará Plesná a ve vlastnictví ČR,

Státního pozemkového úřadu se sídlem Husinecká 1024/11a, 13 000 Praha - Žižkov a s

následným svěřením pozemků do majetku městského obvodu Plesná, vše dle předložených

materiálů

3) ukládá

starostovi MOb Plesná požádat MMO o bezúplatný převod pozemků s následným svěřením

pozemků do majetku městského obvodu Plesná

©ŠÝŘÁWÁEH

Strana 9/9 PLESNÁ


